[image: et_gbel]
Администрация Еманжелинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

456574, ул. Лесная, 2-а, с. Еманжелинка Еткульского района, Челябинской области,
ОГРН 1027401635337    ИНН  7430000439   КПП  743001001 тел. (351-45) 9-36-05, 9-34-35

 «11» июля 2018 г. № 57

Об определении границ прилегающих территорий
к зданиям, сооружениям, объектам
Еманжелинского сельского поселения

           В соответствии с требованиями Положения о благоустройстве утвержденного Советом депутатов Еманжелинского сельского поселения от 18.03.2012г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить границы прилегающей территории к зданиям, сооружениям, объектам ЖКХ и т.д.:
а) для МКД, организаций - территория, примыкающая к землеотводу и придомовой территории шириной 20 метров по периметру участка при отсутствии соседних землепользователей; при наличии соседних землепользователей до середины смежной территории, но не более 20 метров; со стороны улицы - до середины проезжей части дороги;
	б) Для частных домовладений - территория шириной 10 метров по периметру участка при отсутствии землепользователей, со стороны улиц - до середины проезжей части дороги, но не более 20 метров;
	в) для объектов ЖКХ (контейнерные площадки, инженерные коммуникации и т.д.) - 5 метров по периметру или с обеих сторон вдоль коммуникаций.
	 2. Прилегающая территория должна содержаться в образцовой чистоте в соответствии с санитарными правилами.
	3. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на заместителя главы Еманжелинского сельского поселения Захарову И.Н.
	4. Старшему инспектору Макаровой Т.А. довести до лиц касающихся и разместить настоящее Постановление в установленном порядке на официальной странице администрации Еманжелинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети интернет на сайте Еткульского муниципального района.

     Глава Еманжелинского
      сельского поселения                                                                            О. Л. Бобырев

image1.jpeg
/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«